АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Экз. №_____
р.п. Сурское

Об утверждении перечня государственных услуг, предоставляемых
администрацией муниципального образования «Сурский район»

при осуществлении отдельных государственных полномочий,
предоставление которых организуется в областном государственном
казённом учреждении «Корпорация развития интернет-технологий -

многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг в Ульяновской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797
«О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления
государственных и муниципальных услуг и федеральными органами
исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов,
органами государственной власти субъектов Российской Федерации,
органами местного самоуправления», постановлением Правительства
Ульяновской области от 15.07.2022 № 399-П «Об утверждении Перечня
государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами
Ульяновской области, и Перечня государственных услуг, предоставляемых
органами местного самоуправления муниципальных образований
Ульяновской области при осуществлении отдельных государственных
полномочий, предоставление которых организуется в областном
государственном казённом учреждении «Корпорация развития интернет-
технологий - многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг в Ульяновской области» администрация
муниципального образования «Сурский район» постановляет:

1.Утвердить прилагаемый перечень государственных услуг,
предоставляемых администрацией муниципального образования «Сурский
район» при осуществлении отдельных государственных полномочий,
предоставление которых организуется в областном государственном казённом
учреждении «Корпорация развития интернет-технологий -
многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте
администрации МО «Сурский район» в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации
муниципального образования
«Сурский район» Д.В.Колгин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

МО «Сурский район»

Перечень государственных услуг, предоставляемых администрацией
муниципального образования «Сурский район»

при осуществлении отдельных государственных полномочий,
предоставление которых организуется в областном государственном
казённом учреждении «Корпорация развития интернет-технологий -

многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг в Ульяновской области»

1. Выдача в соответствии с законодательством разрешений на совершение
сделок с имуществом несовершеннолетних.
2. Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребёнка в семье
опекуна (попечителя) и приёмной семье.
3. Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных
выписок, информационных писем, связанных с социальной защитой,
пенсионным обеспечением, получением льгот и компенсаций,
подготовленных на основе архивных документов, находящихся в
собственности Ульяновской области.
4. Принятие решения об объявлении несовершеннолетнего полностью
дееспособным (эмансипированным).
5. Выдача разрешения на изменение имени ребёнка, не достигшего
возраста четырнадцати лет, а также изменение присвоенной ему фамилии на
фамилию другого родителя.
6. Назначение опекуна (попечителя) несовершеннолетнему, оставшемуся
без попечения родителей.
7. Освобождение в соответствии с законодательством опекунов
(попечителей) от исполнения ими своих обязанностей.
8. Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с
несовершеннолетним подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет.